INDICAÇÃO Nº 899 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a designação de varredor de rua para fazer a limpeza no final da Avenida Notel Teixeira, no bairro da Saúde.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitações dos moradores, faz se necessário a limpeza uma vez que a referida avenida encontra se em estado de muita sujeira ao longo de suas calçadas. Esta situação faz com que aumente o aparecimento de moscas e insetos dentro das residências.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 13 de julho de 2021.

	Reverendo Dionísio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13 de julho de 2021
)